Бишмунчинский сельский Совет
Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

 27 октября 2022 г.                №  54

О  внесении  изменений   в решение
Бишмунчинского сельского Совета от
17 декабря 2021 года № 34 «О бюджете
Бишмунчинского сельского поселения
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным

кодексом Республики Татарстан

Бишмунчинский сельский Совет РЕШИЛ:

   1. Внести в решение Бишмунчинского сельского Совета Альметьевского
муниципального района от 17 декабря 2020 г. № 34 «О бюджете Бишмунчинского
сельского поселения Альметьевского муниципального района Республики Татарстан на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1.1. в пункте 1:
а) в подпункте 1 цифры «12 929 808,50» - заменить цифрами «13 049 701,96»
б) в подпункте 2 цифры «14 103 519,74» - заменить цифрами «15 381 235,19»
в) в подпункте 3 цифры «1 173 711,24» - заменить цифрами «2 331 533,23»;
1.2. приложение № 1 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.3. приложение № 2 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.4. приложение № 3 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.5. приложение № 4(таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);

2.Обнародовать настоящее решение на специальных стендах, расположенных на
территории с.Бишмунча, ул.Советская, д.57а, д.Кама-Елга,ул.Кама-Елга, д.26а, д.Ак-
Чишма, ул.Ак-Чишма, д.1, д.Бахчасарай, ул.Земляничная, д.1, а также разместить на
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан»
(PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального района
винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
Бишмунчинского сельского поселения.

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901714433

Приложение №1
к Решению Бишмунчинского
сельского   Совета
Альметьевского
муниципального района
Республики Татарстан

 от 27.10. 2022 года №54

Таблица 1

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Бишмунчинского  сельского   поселения    на 2022 год.

Наименование доходов код дохода
Сумма   (в

рублях)

Источники  внутреннего
финансирования дефицитов бюджетов

01 00 00 00 00 0000 000 2 331 533,23

Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджетов

01 05 00 00 00 0000 000 2 331 533,23

Увеличение остатков средств
бюджетов

01 05 00 00 00 0000 500 -13 049 701,96

Увеличение прочих остатков средств
бюджетов

01 05 02 00 00 0000 500 -13 049 701,96

Увеличение прочих  остатков
денежных средств бюджетов

01 05 02 01 00 0000 510 -13 049 701,96

Увеличение   прочих остатков
денежных средств  бюджетов сельских
поселений

01 05 02 01 10 0000 510 -13 049 701,96

Уменьшение остатков средств
бюджетов

01 05 00 00 00 0000 600 15 381 235,19

Уменьшение прочих  остатков средств
бюджетов

01 05 02 00 00 0000 600 15 381 235,19

Уменьшение прочих  остатков
денежных средств  бюджетов

01 05 02 01 00 0000 610 15 381 235,19

Уменьшение прочих остатков
денежных средств  бюджетов сельских
поселений

01 05 02 01 10 0000 610 15 381 235,19

ВСЕГО  источников финансирования

2 331 533,23

Приложение №2
к Решению Бишмунчинского  сельского
Совета Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан
от 27 октября 2022 года   № 54

 Таблица 1

 Прогнозируемые объемы доходов бюджета

Бишмунчинского  сельского   поселения

на 2022 год

(в рублях)

Наименование код дохода Сумма

ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  1 00 00000 00 0000 000 11 990 350,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 234 600,00

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 234 600,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 2 000,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 2 000,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000  000 11 562 000,00

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 80 000,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 11 482 000,00

Средства самообложения граждан,
зачисляемые в бюджеты поселений

1 17 14030 10 0000 150 191 750,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1 059 351,96

Субвенции бюджетам сельских поселений
на осуществление  первичного учета  на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

2 02 35118 10 0000 150 108 800,00

Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений

2.02.49999.10.0000.150 950 551,96

ВСЕГО ДОХОДОВ    13 049 701,96

Приложение № 3

к  Решению Бишмунчинского  сельского
Совета  Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан

 от 27 октября  2022 г. № 54

Таблица №1

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА

РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА  БИШМУНЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
НА  2022 ГОД

рублях

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Бишмунчинский  сельский
Совет 805                591 799,11

Общегосударственные
вопросы 805 01 00            591 799,11

Функционирование высшего
должностного лица
субъекта Российской
Федерации и органов
местного самоуправления 805 01 02            591 799,11

Непрограммные
направления  расходов 805 01 02 99 0 00 00000          591 799,11

Глава муниципального
образования 805 01 02 99 0 00 02030          591 799,11

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондам 805 01 02 99 0 00 02030 100        591 799,11

Исполнительный комитет 905           14 789 436,08

Общегосударственные
вопросы 905 01 00         1 031 376,58

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
органов исполнительной
власти субъектов
Российской Федерации,
местных администраций 905 01 04            946 273,71

Непрограммные
направления  расходов 905 01 04 99 0 00 00000          946 273,71

Центральный аппарат 905 01 04 99 0 00 02040          946 273,71

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными 905 01 04 99 0 00 02040 100        523 323,71

учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондам

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 905 01 04 99 0 00 02040 200        415 450,00

Иные бюджетные
ассигнования 905 01 04 99 0 00 02040 800             7 500,00

Другие
общегосударственные
вопросы 905 01 13               85 102,87

Непрограммные
направления  расходов 905 01 13 99 0 00 00000             85 102,87

Уплата налога на
имущество организаций и
земельного налога 905 01 13 99 0 00 02950             22 602,87

Иные бюджетные
ассигнования 905 01 13 99 0 00 02950 800           22 602,87

Выполнение других
обязательств государства 905 01 13 99 0 00 92030             56 000,00

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 905 01 13 99 0 00 92030 200           56 000,00

Страхование
муниципальных служащих 905 01 13 99 0 00 92410               1 800,00

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 905 01 13 99 0 00 92410 200             1 800,00

Диспансеризация
муниципальных служащих 905 01 13 99 0 00 97080               4 700,00

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 905 01 13 99 0 00 97080 200             4 700,00

Национальная оборона 905 02 00            108 800,00

Мобилизационная  и
вневойсковая подготовка 905 02 03            108 800,00

Непрограммные
направления  расходов 905 02 03 99 0 00 00000          108 800,00

Осуществление первичного
воинского учета на
территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты 905 02 03 99 0 00 51180          108 800,00

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондам  905 02 03 99 0 00 51180 100        106 800,00

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 905 02 03 99 0 00 51180 200             2 000,00

Национальная экономика 905 04 00               79 196,04

Дорожное хозяйство 905 04 09               79 196,04

Непрограммные
направления  расходов 905 04 09 99 0 00 00000             79 196,04

Строительство, содержание
и ремонт автомобильных
дорог и инженерных
сооружений на них в
границах городских округов
и поселений в рамках
благоустройства 905 04 09 99 0 00 78020             79 196,04

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 905 04 09 99 0 00 78020 200           79 196,04

Жилищно-коммунальное
хозяйство 905 05 00         2 620 046,84

Мероприятия в области
коммунального хозяйства 905 05 02 99 0 00 00000       1 903 896,94

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 905 05 02 99 0 00 75050 200     1 903 896,94

Благоустройство 905 05 03            716 149,90

Непрограммные
направления  расходов 905 05 03 99 0 00 00000          716 149,90

Уличное освещение 905 05 03 99 0 00 78010          527 561,90

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 905 05 03 99 0 00 78010 200        527 561,90

Озеленение 905 05 03 99 0 00 78030               1 100,00

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 905 05 03 99 0 00 78030 200             1 100,00

Прочие мероприятия по
благоустройству городских
округов и поселений 905 05 03 99 0 00 78050          187 488,00

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 905 05 03 99 0 00 78050 200        187 488,00

Культура и кинематография 905 08 00         1 222 816,62

Культура 905 08 01         1 222 816,62

Основное мероприятие
"Сохранение и развитие
национальных
музыкальных традиций,
развитие современного
музыкального искусства" 905 08 01 08 4 01 00000       1 222 816,62

Обеспечение деятельности
клубов и культурно-
досуговых центров 905 08 01 08 4 01 44091       1 222 816,62

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных 905 08 01 08 4 01 44091 200     1 222 816,62

(муниципальных) нужд

Физическая  культура и
спорт 905 11 00               28 500,00

Массовый спорт 905 11 02               28 500,00

Мероприятия  физической
культуры и спорта в
области массового спорта 905 11 02 37 1 01 12870             28 500,00

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 905 11 02 37 1 01 12870 100           28 500,00

Межбюджетные
трансферты общего
характера бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации  905 14 00         9 698 700,00

Прочие межбюджетные
трансферты общего
характера 905 14 03         9 698 700,00

Непрограммные
направления расходов 905 14 03 99 0 00 00000       9 612 400,00

Субсидии бюджетам
муниципальных районов из
местных бюджетов 905 14 03 99 0 00 25800       9 612 400,00

Межбюджетные
трансферты 905 14 03 99 0 00 25800 500     9 612 400,00

Субсидии бюджету
субъекта Российской
Федерации из местных
бюджетов для
формирования
регионального фонда
финансовой поддержки
поселений
("отрицательные"
трансферты) 905 14 03 99 0 00 20860             86 300,00

Межбюджетные
трансферты 905 14 03 99 0 00 20860 500           86 300,00

ВСЕГО  РАСХОДОВ             15 381 235,19

    Приложение №4

к  Решению Бишмунчинского  сельского
Совета  Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан
от  27 октября  2022г. №54

           Таблица №1

Распределение

бюджетных ассигнований бюджета  Бишмунчинского сельского поселения по
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам

Бишмунчинского сельского поселения и непрограмным направлениям
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов

на 2022 год

           рублях

Наименование Рз ПР ЦСР ВР  Сумма

Общегосударственные
вопросы 01 00          1 623 175,69

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
органов местного
самоуправления 01 02              591 799,11

Непрограммные направления
расходов 01 02 99 0 00 00000            591 799,11

Глава муниципального
образования 01 02 99 0 00 02030            591 799,11

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондам 01 02 99 0 00 02030 100          591 799,11

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших органов
исполнительной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций 01 04              946 273,71

Непрограммные направления
расходов 01 04 99 0 00 00000            946 273,71

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040            946 273,71

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления 01 04 99 0 00 02040 100          523 323,71

государственными
внебюджетными фондам

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200          415 450,00

Иные бюджетные
ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800              7 500,00

Другие общегосударственные
вопросы 01 13                85 102,87

Непрограммные направления
расходов 01 13 99 0 00 00000              85 102,87

Уплата налога на имущество
организаций и земельного
налога 01 13 99 0 00 02950              22 602,87

Иные бюджетные
ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800            22 602,87

Выполнение других
обязательств государства 01 13 99 0 00 92030              56 000,00

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92030 200            56 000,00

Страхование муниципальных
служащих 01 13 99 0 00 92410                1 800,00

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92410 200              1 800,00

Диспансеризация
муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080                4 700,00

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97080 200              4 700,00

Национальная оборона 02 00              108 800,00

Мобилизационная  и
вневойсковая подготовка 02 03              108 800,00

Непрограммные направления
расходов 02 03 99 0 00 00000            108 800,00

Осуществление первичного
воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180            108 800,00

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондам  02 03 99 0 00 51180 100          106 800,00

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200              2 000,00

Национальная экономика 04 00                79 196,04

Дорожное хозяйство 04 09                79 196,04

Строительство, содержание и
ремонт автомобильных дорог
и инженерных сооружений на
них в границах городских
округов и поселений в рамках
благоустройства 04 09 99 0 00 78020              79 196,04

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200            79 196,04

Жилищно-коммунальное
хозяйство 05 00          2 620 046,84

Мероприятия в области
коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 00000   1 903 896,94

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 75050 200 1 903 896,94

Благоустройство 05 03              716 149,90

Непрограммные направления
расходов 05 03 99 0 00 00000            716 149,90

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010            527 561,90

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200          527 561,90

Озеленение 05 03 99 0 00 78030                1 100,00

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200              1 100,00

Прочие мероприятия по
благоустройству городских
округов и поселений 05 03 99 0 00 78050            187 488,00

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200          187 488,00

Культура и кинематография 08 00          1 222 816,62

Культура 08 01          1 222 816,62

Основное мероприятие
"Сохранение и развитие
национальных музыкальных
традиций, развитие
современного музыкального
искусства" 08 01 08 4 01 00000        1 222 816,62

Обеспечение деятельности
клубов и культурно-досуговых
центров 08 01 08 4 01 44091        1 222 816,62

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 08 01 08 4 01 44091 200      1 222 816,62

Физическая  культура и спорт 11 00                28 500,00

Массовый спорт 11 02                28 500,00

Мероприятия  физической
культуры и спорта в области
массового спорта 11 02 37 1 01 12870              28 500,00

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных 11 02 37 1 01 12870 100            28 500,00

(муниципальных) нужд

Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации  14 00          9 698 700,00

Прочие межбюджетные
трансферты общего характера 14 03          9 698 700,00

Непрограммные направления
расходов 14 03 99 0 00 00000        9 698 700,00

Субсидии бюджетам
муниципальных районов из
местных бюджетов 14 03 99 0 00 25800        9 612 400,00

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500      9 612 400,00

Субсидии бюджету субъекта
Российской Федерации из
местных бюджетов для
формирования регионального
фонда финансовой поддержки
поселений ("отрицательные"
трансферты) 14 03 99 0 00 20860              86 300,00

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500            86 300,00

ВСЕГО  РАСХОДОВ            15 381 235,19

	1. Внести в решение Бишмунчинского сельского Совета Альметьевского муниципального района от 17 декабря 2020 г. № 34 «О бюджете Бишмунчинского сельского поселения Альметьевского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и на плановый пе...